
UCHWAŁA NR XXVI/186/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze Gminy Żary, 
z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały,

2. sieć prowadzonych przez Gminę Żary publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych  i liceach ogólnokształcących, oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żary  
na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały,

3. sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Żary, a także inne organy, od dnia 
1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 66BBFC59-C813-455D-8235-394068C5056E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/186/17

Rady Gminy Żary

z dnia 30 marca 2017 r.

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, 
mających siedzibę na obszarze Gminy Żary, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa w Bieniowie Bieniów, ul. Dolna 5a,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Bieniów, Biedrzychowice Dolne, 
Dąbrowiec, Włostów;

do obwodu należą miejscowości: 
Bieniów, Biedrzychowice Dolne, 
Dąbrowiec, Włostów;

2. Szkoła Podstawowa im. Jerzego 
Kukuczki w Grabiku

Grabik 102,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: Grabik, 
Drożków, Marszów, Olszyniec;

do obwodu należą miejscowości: 
Grabik, Drożków, Marszów, 
Olszyniec;

3. Szkoła Podstawowa w Lubanicach Lubanie 20,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Lubanice, Surowa, Łukawy;

do obwodu należą miejscowości: 
Lubanice, Surowa, Łukawy;

4. Szkoła Podstawowa w Mirostowicach 
Dolnych

Mirostowice Dolne, Plac Kościelny 
25,

68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Mirostowice Dolne, Mirostowice Górne, 
Stawnik, Łaz, Siodło;

do obwodu należą miejscowości: 
Mirostowice Dolne, Mirostowice 
Górne, Stawnik, Łaz, Siodło;

5. Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie Olbrachtów 40,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Bogumiłów, Drozdów, Janików, 
Miłowice, Olbrachtów, Rusocice, 
Rościce;

do obwodu należą miejscowości: 
Bogumiłów, Drozdów, Janików, 
Miłowice, Olbrachtów, Rusocice, 
Rościce;

6. Szkoła Podstawowa w Sieniawie 
Żarskiej

Sieniawa Żarska 40,
68-213 Lipinki Łużyckie

do obwodu należy miejscowość 
Sieniawa Żarska;

do obwodu należy miejscowość 
Sieniawa Żarska;

7. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Złotniku

Złotnik 14,
68-200 Żary

do obwodu  należą miejscowości: 
Kadłubia, Lubomyśl, Złotnik;

do obwodu należą miejscowości: 
Kadłubia, Lubomyśl, Złotnik;

Id: 66BBFC59-C813-455D-8235-394068C5056E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/186/17

Rady Gminy Żary

z dnia 30 marca 2017 r.

Sieć prowadzonych przez Gminę Żary publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych  
i liceach ogólnokształcących, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Żary  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły

Nazwa jednostki 
organizacyjnej, 
w skład której 
wchodzi szkoła

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na
rok szkolny 2017/2018

Granice obwodu szkoły na
rok szkolny 
2018/2019

Data 
zakończenia 
działalności 
gimnazjum

1.

Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum  nr 
1 w Bieniowie prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Bieniowie

Bieniów ul. Dolna 5a,
68-200 Żary

Bieniów, Dąbrowiec, 
Biedrzychowice Dolne, 
Lubomyśl, Włostów, 
Złotnik;

Bieniów, Dąbrowiec, 
Biedrzychowice Dolne, 
Lubomyśl, Włostów, 
Złotnik;

2.
Publiczne Gimnazjum
nr 2  im. Jerzego Kukuczki 
w Grabiku

Zespół Szkół 
w Grabiku

Grabik 102,
68-200 Żary

Drożków, Grabik, 
Lubanice, Łukawy, 
Kadłubia, Marszów, 
Olszyniec, Surowa, 
Sieniawa Żarska;

Drożków, Grabik, 
Lubanice, Łukawy, 
Kadłubia, Marszów, 
Olszyniec, Surowa, 
Sieniawa Żarska;

31.08.2019r.

3.

Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum
nr 3 w Mirostowicach 
Dolnych prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Mirostowicach Dolnych

Mirostowice Dolne,
Plac Kościelny 25,

68-200 Żary

Bogumiłów, Drozdów, 
Janików, Łaz, Miłowice, 
Mirostowice Dolne, 
Mirostowice Górne, 
Olbrachtów, Rusocice, 
Rościce, Stawnik, Siodło;

Bogumiłów, Drozdów, 
Janików, Łaz, Miłowice, 
Mirostowice Dolne, 
Mirostowice Górne, 
Olbrachtów, Rusocice, 
Rościce, Stawnik, Siodło;

Id: 66BBFC59-C813-455D-8235-394068C5056E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/186/17

Rady Gminy Żary

z dnia 30 marca 2017 r.

Sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  
prowadzonych przez Gminę Żary, a także inne organy, od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 
2019 r.

1.
Szkoła Podstawowa w Bieniowie Bieniów, ul. Dolna 5a,

68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Bieniów, Biedrzychowice Dolne, 
Dąbrowiec, Włostów;

2. Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Grabiku Grabik 102,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: Grabik, 
Drożków, Marszów, Olszyniec;

3. Szkoła Podstawowa w Lubanicach Lubanie 20,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Lubanice, Surowa, Łukawy;

4.
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych Mirostowice Dolne, Plac Kościelny 25,

68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Mirostowice Dolne, Mirostowice Górne, 
Stawnik, Łaz, Siodło;

5.

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie Olbrachtów 40,
68-200 Żary

do obwodu należą miejscowości: 
Bogumiłów, Drozdów, Janików, 
Miłowice, Olbrachtów, Rusocice, 
Rościce;

6. Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej Sieniawa Żarska 40,
68-213 Lipinki Łużyckie

do obwodu należy miejscowość Sieniawa 
Żarska;

7. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Złotniku Złotnik 14,
68-200 Żary

do obwodu  należą miejscowości: 
Kadłubia, Lubomyśl, Złotnik;

Id: 66BBFC59-C813-455D-8235-394068C5056E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach
szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych.
Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede
wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania
się z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego.

W uchwale uwzględniono odległość od szkół obwodowych oraz równomierne obciążenie
budynków szkolnych.
Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni wszystkim mieszkańcom dostęp do
szkoły podstawowej, w przypadku odległości do szkoły większej niż przewiduje ustawa Gmina
Żary deklaruje wypełnianie obowiązku wynikającego z przepisu art. 39 ustawy prawo oświatowe
poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot
kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice,
a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami
komunikacji publicznej.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego otrzymała pozytywne opinie związków zawodowych oraz opinię pozytywną
warunkową od Kuratora Oświaty. Warunek dotyczył zmiany zapisu treści z punktu 1 w załączniku
nr 2 do uchwały oraz zmiany zapisu treści z punktu 3 w załączniku nr 2 do uchwały.
Zmiana dotyczy zastosowania przekształcenia Zespołów Szkół odpowiednio w Bieniowie i
Mirostowicach Dolnych na mocy ustawy w Szkołę Podstawową, a nie proponowanej przez gminę
procedury wygaszania gimnazjów na mocy ustawy.

Odnośnie Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Jerzego Kukuczki w Grabiku zastosowana zostanie
procedura wygaszania gimnazjum na mocy ustawy.

Id: 66BBFC59-C813-455D-8235-394068C5056E. Podpisany Strona 1




